foi proferida sentença, datada de 2.11.2018, transitada em julgado, na qual

resultaram provados os seguintes factos:

“(…)8º- O orçamento aprovado na assembleia de condóminos de 4 de Maio de

2014, a que corresponde a ata n°5, e referida no ponto n°5, é o de LL,

segundo o qual tal obra importaria no montante total de 20.216,53€ (vinte mil

duzentos e dezasseis euros e cinquenta e três cêntimos), e que se mostra junto

de fls. 17 a 21 dos autos de embargos, tendo ficado igualmente aprovado que

esse valor seria dividido de modo igual por todos as 17 frações, e não por

permilagem.

9º- O condomínio exequente, através da administração em vigor à época,